
令和４年１０月３日 

 

保護者の皆様 

吉賀町立吉賀中学校 

校長  福原 裕之 

 

校外体験学習（澄川喜一先生彫刻作品・錦帯橋見学）の実施について 

（お知らせ） 
 

 秋晴の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素より本校の教育活

動に対しまして、ご理解とご支援をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、校外体験学習を下記のとおり実施いたします。つきましては、下記の実施計画をご確認い

ただき、ご理解ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

  

 

記 

 

 

１． 活 動 名  校外体験学習（澄川喜一先生彫刻作品・錦帯橋見学）  

山口県岩国市吉香公園「石の翼」・錦城橋「日・月・星」 

          錦帯橋 

 

２． 期  日  令和４年１０月１４日（金） 

 

３． 移動方法  貸切バス 

 

４． 日  程     8:30 吉賀中学校発(バス移動） 

10:00 錦帯橋着 (徒歩移動) 

10:10 錦城橋着・作品見学 (徒歩移動) 

 11:00 吉香公園着・作品見学(徒歩移動) 

12:00 昼食 

12:30 錦帯橋・岩国城ロープウェイ・岩国城  

  14:30 錦帯橋発 (バス移動） 

16:00 吉賀中学校着 

 

  ５． 経  費  吉賀町子どもと先生夢ゆめ企画事業より補助をいただいています。 

 

６． その他   ○昼食は弁当とします。ご準備よろしくお願いいたします。 

         ○お小遣いは１，０００円程度の使用を許可することとします。 


